台科工商〔2016〕 72 号

关于组织申报我市2016年节能专项资金
项目的通知

各工业园区管委会,各镇人民政府（街道办事处），市有关单位：

    为大力推进生态文明建设，推动经济绿色、循环和低碳发展，充分发挥政策激励、财政资金引导的作用，积极推动企业开展节能技术改造，根据《台山市市级财政专项资金管理办法》（台府〔2015〕7号）和《台山市节能专项资金管理办法》（台科工商〔2016〕70号)的有关规定，现就我市2016年节能专项资金项目申报有关事项通知如下：

    一、项目类别

   （一）“十三五”能源审计和节能规划项目。

    1、申报对象：对开展“十三五”能源审计和节能规划的重点用能企业进行奖励。

    2、申报材料：（1）台山市节能专项资金项目申请表（见附件1）；（2）单位法人营业执照复印件；（3）通过江门评审的“十三五”能源审计和节能规划报告；（4）申报单位对申请内容和附属文件真实性负责的声明，加具企业法人代表签字和企业公章；（5）其它需要证明的材料。

   （二）清洁生产项目。

    1、申报对象：对2015年11月至2016年10月通过清洁生产审核验收的企业进行奖励。

    2、申报材料：（1）台山市节能专项资金项目申请表（见附件1）；（2）单位法人营业执照复印件；（3）清洁生产审核报告复印件；（4）清洁生产审核验收意见；（5）申报单位对申请内容和附属文件真实性负责的声明，加具企业法人代表签字和企业公章；（6）其它需要证明的材料，如企业获得省或江门市清洁生产企业称号的证明材料。

   （三）节能技改项目。

    1、申报对象：对2015年11月至2016年10月我市已实施的重点节能技改工程实施补助，着重支持燃煤工业锅炉（窑炉）改造工程、区域热电联产工程、余热余压利用工程、节约和替代石油工程、电机系统节能工程、能量系统优化（系统节能）工程、建筑节能工程、绿色照明工程、政府机构节能工程、节能监测和技术服务体系建设工程等十项节能重点工程。专项资金重点支持节能量较大，并且没有获得国家、省、江门市节能专项资金和市本级中小企业发展专项资金支持的已实施完成的节能项目，实行单项工程。

    2、申报材料：（1）台山市节能专项资金项目申请表（见附件1）；（2）节能技改项目基本情况表（见附件2）；（3）专项资金申请报告（见附件3）；（4）单位法人营业执照复印件；（5）项目的备案、核准或审批的证明材料；（6）节能评估报告资料；（7）环保部门对项目环境影响报告书（表）的批复；（8）本项目近年来获得国家、省、江门或本级中小企业发展专项资金情况说明；（9）申报单位对申报内容和所附材料真实性负责的声明。

   （四）合同能源管理项目。

    1、申报对象：对今年开展合同能源管理的企业进行奖励，重点支持对生产设备进行合同能源管理的企业。

    2、申报材料：（1）台山市节能专项资金项目申请表（见附件1）；（2）单位法人营业执照复印件；（3）与技术委托单位签订开展合同能源管理合同复印件；（4）申报单位对申请内容和附属文件真实性负责的声明，加具企业法人代表签字和企业公章。

   （五）绿色照明节能示范项目。

    1、申报对象：对市行政机关、事业单位（包括学校、医院）以及公共机构计划在今年内实施绿色照明节能工程进行补贴。补贴标准是按有关规定给予补贴。

    2、支持产品：包括半导体LED、无极灯、太阳能灯、风力灯、T5直管荧光灯和紧凑型荧光灯等，并优先支持补贴获得国家或省节能产品认证的产品。

    3、申报材料：（1）台山市2016年节能示范推广应用项目申请表（见附件4）；（2）双方签订的合同原件。合同格式由双方自行议定，但必须明确写清楚项目实施的楼层，以表格形式列出生产企业名称、产品类型、规格型号、价格、数量、总金额等，卖方应对产品给出质保期承诺，合同签字处应有双方负责人签名、联系地址、联系电话、结算银行账户户名和账号等信息。（3）卖方近一年的销售报表，以及能够反映销售产品单价的发票证明（复印件）。合同上的产品单价应不高于卖方去年销售均价。（4）节能照明产品生产企业营业执照（复印件）。（5）其他需要证明材料，如节能认证或产品检验报告等。

    （六）能源管理中心建设及能源管理体系认证项目。

    1、申报对象：自愿开展能源管理中心建设及能源管理体系认证工作的企业。

    2、申报材料：（1）台山市节能专项资金项目申请表（见附件1）；（2）节能技改项目基本情况表（见附件2）；（3）申报单位法人营业执照复印件；（4）项目申请报告；（5）企业能源管理体系建设工作实施方案；（6）申报单位对申请内容和附属文件真实性负责的声明，加具企业法人代表签字和企业公章；（7）其它需要证明的材料。

    二、项目申报要求及时限

    项目申报单位须如实提供项目材料，并按计划组织实施。对弄虚作假骗取补贴资金、擅自挪用专项资金或改变专项资金用途等行为，按《财政违法行为处罚处分条例》规定，除全额追回已拨付的补贴资金外，并追究申报单位负责人相关法律责任。

    项目申报材料一式两份，以A4格式装订成册并提供电子文档，需提供的复印件要盖上“与原件相符”字样并加盖公章。于10月28日前报送我局能源管理股，逾期不予受理。

    各镇（街）及相关主管部门负责组织本辖区内企业申报工作，申报表格可在台山市科工商务局网（http://kgs.cnts.gov.cn/)下载。

    联系人：杨辉、容绮娜，联系电话：5522168，电子邮箱：tsjxj007@163.com。

    附件：1.台山市节能专项资金项目申请表

          2.节能技改项目基本情况表

          3.节能专项资金申请报告的主要内容

          4.台山市2016年节能示范推广应用项目申请表

                                  台山市科工商务局

                                   2016年9月6 日